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1 Toiminnan lähtökohdat  
 

 
Vuosi 2022 oli yhdistyksen 34. toimintavuosi. 
Toimintaympäristössä tapahtui useita – osin 
yllättiväkin – muutoksia.  
 
Ajoittain korona osoitti voimistumisen merkkejä, 
ja sairastumisten vuoksi ryhmätoimintaan 
osallistumisia peruuntui. Euroopan rauhan 
järkkyminen ja yleinen talouskriisi heijastuivat 
voimakkaasti mielenterveys- ja päihdehaasteiden 
kanssa kamppaileviin, mikä luonnollisesti lisäsi 
omaisten kuormittumista. Pohjois-Karjalan 
sosiaali- ja terveyspalvelujen kuntayhtymä Siun 
soten potilas- ja sosiaaliasiamiesten raportin 
mukaan mielenterveyspotilaat kokevat edelleen 
jäävänsä usein ilman apua. Pohjois-Karjalassa 
mielenterveys- ja päihdetyö näyttää kriisiytyneen, 
mikä korostaa mielenterveysomaistyön tarvetta.  
 
Yhdistys vastasi haasteisiin määrätietoisesti. 
Toimintaa lisättiin ja monipuolistettiin, jotta 
mahdollisimman moni omainen pystyi löytämään 
itselleen parhaiten sopivat tukikeinot. Yhteistyön 
merkitys eri toimijoiden kanssa korostui 
entisestään, minkä siivittämänä perinteisen 
ryhmätoiminnan rinnalla toteutettiin 
uudentyyppisiä ryhmiä. Vapaaehtoistyötä 
aktivoitiin, mikä lähes kaksinkertaisti yhdistyksen 
toimintaan osallistuneiden vapaaehtoisten 
määrän edellisvuoteen verrattuna. Toiminnassa 
panostettiin palveluohjaukseen, joskin 
mielenterveys- ja päihdomaisille kohdennettujen  
palvelujen vähäisyys on ongelma. 
 
Tuloksellisuusarvioinnin perusteella yhdistys 
saavutti toimintavuotensa tavoitteet olosuhteet 
huomioon ottaen hyvin. Kaikenkattavana yleista-
voitteena oli mielenterveysomaisten hyvinvoinnin 
lisääntyminen. Jäsenpalautteen perusteella 73.4 % 
arvioi yhdistystoiminnan lisänneen hyvinvointiaan 
melko tai hyvin paljon. Sen sijaan omaisten yksi-
näisyys ei lievittynyt odotetusti, joten tähän haas-
teeseen on vastattava jatkossa ponnekkaasti.  
 
Mielenterveysomaistyön kehittäminen vaatii 
pitkäjänteistä ja suunnitelmallista työtä. Yhdistys 
suuntautuu luottavaisin mielin tulevaisuuteen. 
Pohjois-Karjalan mielenterveysomaiset FinFami 
ry:ssä tahto, taito ja kokemus edistää 
mielenterveysomaisten hyvinvointia ovat vahvoja.  

PERUSTIETOA 
YHDISTYKSESTÄ 

Pohjois-Karjalan mielenterveysomaiset – 
FinFami ry on yleishyödyllinen omaistyötä 
tekevä kansalaisjärjestö. 

Perustettu 1988  

Mielenterveysomaisten keskusliitto –  
FinFami ry:n jäsen. 

Kotipaikka Joensuu. Toimitila osoitteessa 
Karjalankatu 4 A 2. 
 
Toimialueen kunnat: Heinävesi, Ilomantsi, 
Joensuu, Juuka, Kitee, Kontiolahti, Lieksa, Li-
peri, Nurmes, Outokumpu, Polvijärvi, Rääk-
kylä ja Tohmajärvi.  
 
Jäseniä: 255 
 
Yhdistys koordinoi ja toteutti alueellista 
omaistyötä Veikkauksen varoista STEA:n ra-
hoituksen 215.816 euroa turvin. 
 
Omaisyhdistyksen toiminnan tarkoitus on  
‣ edistää mielenterveyskuntoutujien 

omaisten ja lähiverkoston hyvinvointia 
‣ toimia heidän edunvalvojanaan ja 
‣ olla mukana kehittämässä 

mielenterveystyötä ja -palveluja. 
 
Tarkoituksen toteuttamiseksi yhdistys 
järjestää omaisille suunnattua 
ryhmätoimintaa, virkistys- ja 
vertaistoimintaa. Yhdistys toimii omaisten 
edunvalvonnassa ja osallistuu 
yhteiskunnalliseen keskusteluun myönteisen 
ilmapiirin edistämiseksi ja päätöksentekoon 
vaikuttamiseksi. Toimintaan kuuluu myös 
yhteistyö muiden järjestöjen ja 
yhteistyötahojen kanssa sekä 
kehittämistoiminta, koulutus ja 
tiedottaminen. 
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2 Mielenterveysomaisten 
tukitoiminta 
 

2.1 Ryhmät 
 
Ammatillisesti ohjattuja ryhmiä – sekä pidempiai-
kaisia että määräaikaisia – järjestetään eri puolilla 
Pohjois-Karjalaa. Ryhmiin voi osallistua maakun-
nan sisällä yli kuntarajojen omasta kotipaikkakun-
nasta riippumatta. Lähtökohtaisesti ryhmä toteu-
tetaan, kun osallistujia on vähintään neljä. Vuonna 
2022 järjestettiin edellisvuoden tapaan myös pie-
nempiä ryhmiä ja vertaistapaamisia. Näin pystyt-
tiin aktivoimaan omaisia ja madaltamaan toimin-
nasta kiinnostuneiden osallistumiskynnystä.  
 
Ryhmät ovat luonteeltaan tukiryhmiä, yhteistyö-
ryhmiä tai toiminnallisia ryhmiä. Vuonna 2022 
niitä ohjasivat pääasiassa yhdistyksen kolme vaki-
tuista työntekijää. Lisäksi ohjaajina toimivat kaksi 
tuntipalkkaista ryhmänohjaajaa, kaksi opiskelija-
harjoittelijaa ja viisi vapaaehtoista. 
 
Ryhmiä järjestettiin yhteensä 26. Niissä oli ko-
koontumiskertoja 161, osallistujia 183 ja kohtaa-
misia 810. Osa omaisista oli mukana useammassa 
eri ryhmässä. Vuoden aikana ryhmissä oli 57 sel-
laista uutta osallistujaa, jotka eivät olleet aiemmin 
osallistuneet yhdistyksen ryhmätoimintaan tai 
edellisestä osallistumisesta oli pitkä aika.  
 
Tukiryhmät  
 
Tukiryhmät vastaavat hyvin pitkäaikaisessa omais-
tilanteessa elävien tarpeisiin. Pitkäkestoisimmat 
tukiryhmät ovat toimineet yli 30 vuotta. Ryhmät 
toteutetaan osallistujalähtöisesti omaisten hyväksi 
kokemalla tavalla. Keskeistä on vertaistuki, koke-
musten jakaminen ja osallisuuden tunne. 
 

Vuonna 2022 tukiryhmät kokoontuivat noin ker-
ran kuukaudessa lukuun ottamatta kesää ja vuo-
denvaihdetta. Polvijärven ja Kiteen evankelislute-
rilaiset seurakunnat, Siun soten Lieksan MiePä-yk-
sikkö ja Nurmeskotiyhdistys ry tarjosivat tilat ryh-
mille maksutta. Polvijärven seurankunnan remon-
tin aikana kokoonnuttiin syksyllä tilapäisesti pai-
kallisen kahvilan tiloissa. 
 

Tukiryhmiä oli eri puolilla maakuntaa yhteensä 10, 

joista työntekijät ohjasivat kahdeksaa ryhmää ja 
vapaaehtoiset kahta ryhmää. Ohjaajina toimivat 
kolme vakituista työntekijää ja kolme vapaaeh-
toista. Tukiryhmät kokoontuivat 68 kertaa, osallis-
tujia oli 59 ja kohtaamiskertoja 275. Jotkut osallis-
tujat olivat mukana useassa eri ryhmässä.  
 
Joensuussa kokoontui neljä (4) tukiryhmää: 
 

Minun tarinani -ryhmä 18–29-vuotiaille nuorille (K) 

- 5 osallistujaa, kokoontui 4 krt, kohtaamisia 17 
 

Joensuun päiväryhmä (K/S)  

- 8 osallistujaa, kokoontui 8 krt, kohtaamisia 23 
 

Isovanhempien vertaistukiryhmä (K/S) 
- 5 osallistujaa, kokoontui 8 krt, kohtaamisia 26 
 

Ex-prospect vertaistukiryhmä (K/S, vapaaehtoisohjaajat) 
- 5 osallistujaa, kokoontui 7 krt, kohtaamisia 24 

 

 
Kiteellä kokoontui kaksi (2) tukiryhmää: 
 

Kiteen päiväryhmä (K/S) 

- 6 osallistujaa, kokoontui 7 krt, kohtaamisia 33 
 

Kiteen iltaryhmä (K/S) 

- 5 osallistujaa, kokoontui 7 krt, kohtaamisia 31 
 
Lieksassa kokoontui kaksi (2) tukiryhmää: 
 

Lieksan päiväryhmä (K/S) 

- 8 osallistujaa, kokoontui 7 krt, kohtaamisia 42 
 

Lieksan extra-ryhmä (K/S, vapaaehtoisohjaaja) 

- 5 osallistujaa, kokoontui 6 krt, kohtaamisia 22 
 
Polvijärvellä kokoontui yksi (1) tukiryhmä: 
 

Polvijärven päiväryhmä (K/S) 

- 6 osallistujaa, kokoontui 7 krt, kohtaamisia 24 
 
Nurmeksessa kokoontui yksi (1) tukiryhmä: 
 

Nurmeksen päiväryhmä (K/S) 

- 6 osallistujaa, kokoontui 7 krt, kohtaamisia 33 
 

 
Yhteistyöryhmät 
 

Yhteistyöryhmät toteutetaan luonteensa ja ni-
mensä mukaisesti yhteistyössä eri kumppaneiden 
kanssa. Ryhmät ovat ammatillisesti ohjattuja, ja 
niissä toteutuu vahvasti myös vertaistuki. Ohjaa-
jina toimivat omaistyöntekijä, toiminnanjohtaja, 
tuntityöntekijät, opiskelijaharjoittelijat ja yhteis-
työkumppaneiden työntekijät.  
 

ABC-ryhmissä toteutui järjestö-kunta-kumppa-
nuus kuntayhtymä Siun soten kanssa. Joensuun 
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ABC-ryhmissä omaistyöntekijän työparina toimi 
Siun soten psykiatrinen sairaanhoitaja ja ryhmissä 
vieraili yhdellä ryhmäkerralla psykiatrian erikois-
lääkäri. Maakunnallisissa Omaisten ABC-ryhmissä 
ja Päihdemieli-ryhmässä Siun soten mielenter-
veys- ja päihdealan asiantuntija vieraili yhdellä 
ryhmäkerralla. ABC-ryhmissä käsiteltiin tunteisiin, 
vuorovaikutukseen, omaan jaksamiseen ja voima-
varoihin liittyviä teemoja. Viides kokoontuminen 
oli seurantakäynti, joka toimi myös arviointikäyn-
tinä: Millaisessa tilanteessa perhe nyt eli? Kuinka 
saadut jaksamisen eväät toimivat arjessa? 
 

Yhteistyöryhmiä järjestettiin 10. Ryhmät kokoon-
tuivat 53 kertaa. Osallistujina oli 55 aikuista ja 13 
alaikäistä lasta tai nuorta. Osa oli mukana useassa 
eri ryhmässä. Kohtaamiskertoja oli 292.  
 
Omaisten ABC-ryhmä vanhemmille Joensuussa (K)  
Yhteistyötaho Siun sote. 
-  7 osallistujaa, kokoontui 4 krt, kohtaamisia 25 
 

Omaisten ABC-ryhmä Joensuussa (S) 
Yhteistyötaho Siun sote. 
- 6 osallistujaa, kokoontui 4 krt, kohtaamisia 24  
 

Omaisten ABC-ryhmä Liperin Ylämyllyllä (K) 
Yhteistyötaho Siun sote. 
- 4 osallistujaa, kokoontui 3 krt, kohtaamisia 7  
 

Omaisten ABC-ryhmä Liperin kirkonkylällä (S) 
Yhteistyötaho Siun sote. 
- 3 osallistujaa, kokoontui 4 krt, kohtaamisia 11  
 

KoululaisVertti Joensuussa ja Kontiolahden Hirvirannassa (K)  
Yhteistyötahot Joensuun kaupunki, Siun sote ja Perheentalo.  
- 6 perhettä eli 21 osallistujaa, kokoontui 10 krt, kohtaa-

misia 113 
 

Lieksan Päihdemieli (S) 
Yhteistyötaho Siun sote. 

- 2 osallistuja, kokoontui 3 krt, kohtaamisia 5  
 

Ajatuksin-ryhmä Joensuussa (S) 
Yhteistyötaho Riveria. 
- 5 osallistujaa, kokoontui 4 krt, kohtaamisia 17 
 

Luonnosta arjen voimaa -ryhmä Joensuussa (S) 
Yhteistyötaho Karelia AMK. 
- 10 osallistujaa, kokoontui 10 krt, kohtaamisia 51 
 

Hyvinvointia joogasta -ryhmä 15–29-vuotiaille (S) 
Yhteistyötahot PoKaLi ry:n Liitoon-hanke ja Studio Kindly Oy. 
- 6 osallistujaa, kokoontui 6 krt, kohtaamisia 24  
 

Voimaa kuntosalilta -ryhmä yli 50-vuotiaille (S) 
Yhteistyötaho Karelia AMKin Tarmo. 
- 4 osallistujaa, kokoontui 5 krt, kohtaamisia 15 
 
 

Yhteistyössä Joensuun Pelastakaa Lapset ry:n kanssa toteutui 
yksi Myö yhessä -perheretki, jonne yhdistys ohjasi perheitä ja 
jossa työskenteli myös yhdistyksen työntekijä. Tapahtumaan 
osallistui 7 omaista, joista aikuisia 3 ja lapsia 4. 

 
Toiminnalliset ryhmät 
 

Toiminnallisissa ryhmissä keskitytään virkistävään 
tekemiseen, hyvinvointia edistävään toimintaan ja 
tiedon jakamiseen. Ryhmätapaamisten sisällöt 
muotoutuvat omaisten tilanteen, tarpeen ja ky-
synnän mukaan. Ryhmiä ohjaavat yhdistyksen 
työntekijät, vapaaehtoiset ja opiskelijaharjoitteli-
jat.  
 

Toiminnallisia ryhmiä toteutettiin 6. Ryhmät ko-
koontuivat 40 kertaa. Osallistujia oli 56, joista osa 
oli mukana useassa eri ryhmässä. Kohtaamisker-
toja oli 243.  
 
Hyvinvoinnin avaimet -ryhmä Joensuussa (K) 
- 8 osallistujaa, kokoontui 8 krt, kohtaamisia 33 
 
Tietoa & toimintaa -ryhmä Kiteellä (K) 
- 6 osallistujaa, kokoontui 2 krt, kohtaamisia 9 
 
Tietoa & toimintaa -ryhmä Joensuussa (K/S) 
- 14 osallistujaa, kokoontui 8 krt, kohtaamisia 64 
 
Kässäkemut-ryhmä Joensuussa (K/S)  
- 14 osallistujaa, kokoontui 8 krt, kohtaamisia 57 
 
Voi hyvin -ryhmä Joensuussa (S) 
- 6 osallistujaa, kokoontui 4 krt, kohtaamisia 18 
 
Omakuva N.Y.T -ryhmä Joensuussa (S) 
- 8 osallistujaa, kokoontui 10 kertaa, kohtaamisia 62 

 
 

2.2 Vapaaehtoistoiminta 
 
Vapaaehtoiset  
 

Vapaaehtoisen rooli Vapaaehtois-
ten lukumäärä 

Tiedotus 13  

Hallitus 10  

Kokemusasiantuntijatoiminta 3 

Ryhmänohjaus 5 

Vapaaehtoispäivystys  1 

Yleisötilaisuudet (Joen yö) 2 

Joulukuusen koristelu 18 

Et ole yksin -kirjahanke 4 

Käytännön aputyöt 2 

Taiteesta tunteisiin -omaismentorit  
(yhdessä P-K Muisti ry kanssa) 

3 
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Vuonna 2022 aktiivisten vapaaehtoisten määrä oli 
yhteensä 55. Jotkut heistä osallistuivat useaan eri 
vapaaehtoistoimintaan. Yhdistyksen Taiteesta 
tunteisiin -polun aktiivisina ohjaajina toimi kolme 
vapaaehtoista, mutta Pohjois-Karjalan Muisti ry:n 
kanssa tehdyn kumppanuussopimuksen puitteissa 
heitä on reservissä yhteensä 20. 
 
Ryhmänohjaajina toimiville vapaaehtoisille järjes-
tettiin kaksi työnohjaustilaisuutta Tukituvalla, toi-
nen heinäkuussa ja toinen joulukuussa. Vapaaeh-
toisille järjestettiin myös mahdollisuus henkilö-
kohtaiseen keskustelutukeen, neuvontaan ja oh-

jaukseen. Lisäksi keskusliitto tarjosi vapaaehtoi-
sille verkkovälitteisesti koulutusta loppuvuodesta. 
 
Taiteesta tunteisiin -ohjaajat eli omaismentorit 
Aikanaan kumppanuushankkeessa kehitettyä va-
paaehtoistyön toimintamallia toteutettiin Tai-
teesta tunteisiin –poluilla. Joensuun taidemuseo 
ONNI:n kanssa on tehty sopimus omaismentoritoi-
minnasta taidemuseon tiloissa. Toiminnassa oli 
mukana 20 yhteistä vapaaehtoista Pohjois-Karja-
lan Muisti ry:n kanssa. Heistä kolme osallistui ak-
tiivisina ohjaajina yhdistyksen tilaisuuksiin vuonna 
2022. Järjestösihteeri toimii yhdistyksessä omais-
mentoreiden yhteyshenkilönä ja koordinaattorina. 
Yhteistyössä Pohjois-Karjalan Muisti ry:n kanssa 
järjestettiin vapaaehtoisille TT-ohjaajille taidemu-
seo Ateneumin etäopastus keväällä. Lisäksi heillä 
oli mahdollisuus osallistua kahteen työnohjauk-
seen Tukituvalla. 
 
Kokemustoimijat 
Kokemustieto ja osallistuminen palvelujen kehittä-
miseen kiinnostavat omaisia, mutta julkiseen 
esiintymiseen ei monikaan ole valmis. Siksi tarvi-
taan myös muita kokemustiedon välittämisen ta-
poja. Kokemusasiantuntijatoiminta palkkiollisena 
on lisääntynyt ja vapaaehtoistyönä vähentynyt. 
 
Opintokeskus Siviksen järjestämät kokemustoimi-
joiden tapaamiset ovat olleet koronan takia tau-
olla, mutta joulukuussa 2022 avattiin keskustelu 
niiden jatkamiseksi tulevaisuudessa.  Siun soten 
mielenterveys- ja päihdepalvelujen asiakasraatiin 
osallistui yhdistyksen kautta kolme vapaaehtoista 
mielenterveys- ja päihdeomaista.  
 
 
 

Prospect-ohjaajat 
Koulutettuja Prospect-ohjaajia on yhdistyksessä 
neljä. Vuonna 2022 ei ollut aktiivista Prospect-toi-
mintaa, mutta sen pohjalta aiemmin virinnyt va-
paamuotoinen vertaistukiryhmä toimi aktiivisesti 
kahden vapaaehtoisen ohjaamana.   
 
Vapaaehtoistiedottajat 
Vapaaehtoistiedottajia oli 13. He toimittivat yhdis-
tyksen esitteitä oman paikkakuntansa terveyskes-
kuksiin, apteekkeihin, kirjastoihin ja matalan kyn-
nyksen kohtaamispaikkoihin. Vapaaehtoistiedo-
tusta koordinoi järjestösihteeri.  
 
Muuta 
Pohjois-Karjalan sosiaali- ja terveyspalvelujen kun-
tayhtymän Siun soten tiloissa toimivan järjestö-
huone Linkin & olohuoneen toimintaa toteutettiin 
syksyllä, mutta osallistujien vähäisyyden vuoksi se 
lopetettiin joulukuussa 2022. 
 
Vapaaehtoistoiminnan kehittäminen lapsiomais-
työssä oli edelleen tauolla henkilöstön resurssipu-
lan vuoksi, sillä omaisneuvonta ja tukikeskustelut 
työllistävät aiempaa enemmän. Työ keskittyy pit-
kälti perheiden yksilölliseen tukeen. 
 

2.3 Järjestölähtöinen omaisneuvonta 
 
Yhdistyksen terveysalan ammattilaiset tarjoavat 
omaisneuvonnan muodossa keskustelutukea 
omaisille, jotka ovat huolissaan läheisensä mielen-
terveydestä ja omasta jaksamisestaan. Omaisneu-
vonnassa keskeistä on omaisen yksilöllinen koh-
taaminen, huolien kuuleminen, henkilökohtainen 
tuki muuttuneessa elämäntilanteessa ja hyvin-
vointia edistävien keinojen löytyminen omaista 
kunnioittaen. Neuvonnan yhteydessä käytetään 
myös rentoutusmenetelmiä. Lisäksi jaetaan tietoa 
psyykkisistä sairauksista sekä tarjotaan tarpeen-
mukaista ohjausta sosiaali-, terveys- ja muiden 
palvelujen piiriin. Keskeistä on myös tiedottami-
nen yhdistyksen muusta omaistoiminnasta ja ta-
pauskohtainen ohjaaminen mukaan siihen.  
 
Pääasiassa omaisneuvontaa antaa psykiatrisen 
sairaanhoitajan koulutuksen saanut omaistyönte-
kijä. Myös toiminnanjohtaja, jolla on terveyden-
huoltoalan koulutus, tarjoaa pienessä määrin 
omaisneuvontaa. 
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Omaisneuvonnassa keskustelujen ammatillisena 
viitekehyksenä käytetään omaisen sopeutumis-
prosessin teoreettista mallia. Tukikeskustelut ovat 
1–5 tapaamiskerran prosessi. Omaisneuvonta to-
teutetaan yksilö- ja perhetapaamisina. Neuvonta 
tapahtuu pääosin kohtaamisina Tukituvalla ja pu-
helimitse. Puhelimitse annettu omaisneuvonta on 
viime vuosina lisääntynyt.  
 
Pohjois-Karjalassa mielenterveystyö on kriisiyty-
nyt. Huumeiden ja muiden päihteiden käyttö on li-
sääntynyt. Omaisille yhtäaikainen päihde- ja mie-
lenterveysongelma on erittäin kuormittavaa, mikä 
korostaa omaisneuvonnan tarvetta ja kysyntää. 
Useamman perheenjäsenen oireilu ja sairastumi-
nen näyttävät lisääntyneen, mikä niin ikään heijas-
tuu omaisneuvonnan tarpeeseen. Omaisneuvon-
nassa riittää usein 1–2 käyntiä asiakasta kohden, 
mutta vuonna 2022 mielenterveyspalveluiden krii-
siydyttyä valtaosa omaisista tarvitsi keskimäärin 4 
tapaamiskertaa.  
 
Omaisneuvontaa tarjottiin 86 omaiselle, joista oli 
naisia 69 ja miehiä 17. Uusia omaisia näissä oli yh-
teensä 61. Kohtaamiskertoja oli kaikkiaan 365. 
Omaisneuvontaa saaneiden vanhempien kautta 
tavoitettiin useita perheitä, joissa on alaikäisiä lap-
sia.  
 
Lisäksi yhdistyksen kaikki kolme työntekijää to-
teuttivat tukineuvontaa, -keskusteluja ja -tapaa-
misia, jotka eivät olleet luonteeltaan intensiivistä 
yksilöohjaukseen keskittyvää omaisneuvontaa 
vaan kevyempää keskustelutukea, palveluoh-
jausta, neuvontaa ja ryhmätoimintaan liittyviä al-
kuhaastatteluja. Niihin osallistui 88 omaista, joista 
oli naisia 75 ja miehiä 13. Uusia omaisia näistä oli 
29. Kohtaamiskertoja oli yhteensä 270.  
 
Neurosonic-yhteistyö 
Neurosonic Finland Oy on lahjoittanut yhdistyk-
selle käyttöoikeuden hyvinvointiteknologiaan pe-
rustuvaan Neurosonic-mobiilipatjaan. Yhdistys 
tarjosi mielenterveys- ja päihdeomaisille sekä va-
paaehtoisille maksuttomia Neurosonic-rentoutu-
mishetkiä Tukituvalla. Lisäksi muutama henkilö 
kokeili laitetta Lieksassa. Patjaa lainattiin omaisille 
viikonlopuiksi ja lomien ajaksi myös kotikäyttöön. 
Rentoutumishetkien yhteydessä keskusteltiin 
omaisten kanssa heidän jaksamisestaan ja hyvin-
voinnistaan. Vuonna 2022 patjaa käytti 10 

omaista, kohtaamisia oli 27 ja kotilainakertoja 6. 
 
Kiertävä toiminta 
Yhdistys järjesti Kiteellä (osallistujia 12), Lieksassa 
(osallistujia 13) ja Joensuussa (osallistujia 18) ta-
lousinfoja yhteistyössä Oikeusministeriön velka-
neuvonnan kanssa. Samalla annettiin infoa yhdis-
tyksen toiminnasta. Tilaisuuksista vastasivat toi-
minnanjohtaja, omaistyöntekijä ja järjestösihteeri.  
 
 

2.4 Vertaistapahtumat omaisille 
 
Vertaistoiminnan avulla pyritään edistämään 
omaisten hyvinvoinnin ja osallisuuden tunnetta. 
Osallistujat saavat mahdollisuuden kanssakäymi-
seen muiden samanlaisessa elämäntilanteessa 
olevien omaisten kanssa.  
 
Teatteriretket 
Sekä keväällä että syksyllä järjestettiin teatteri-
retki Joensuun kaupunginteatteriin. Osallistujia oli 
yhteensä 32.  

 
Alueelliset vertaispäivät  
Vertaispäivän aikana omaisilla oli mahdollisuus ta-
vata toisiaan, verkostoitua ja virkistyä yhdessä. 
Vertaispäivillä oli yhteensä 41 osallistujaa, joista 
osa oli mukana useammassa eri päivätapahtu-
massa. Vastuuhenkilö oli järjestösihteeri. 
Lieksa 11 osallistujaa 
Polvijärvi 7 osallistujaa 
Nurmes 12 osallistujaa 
Kitee 11 osallistujaa 
 
Jouluglögit 25.11. Taitokorttelissa Joensuussa 
Osallistujia oli arviolta 44, joista osa omaisia ja osa 
yhteistyökumppaneita. Tapaamisen yhteydessä 
vaihdettiin kuulumisia, tavattiin vanhoja tuttuja ja 
solmittiin uusia tuttavuuksia. Samassa yhteydessä 
juhlistettiin mielenterveysaiheisen Et ole yksin -
kirjan julkistamista.  
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3 Edunvalvonta ja vaikuttaminen 
 

3.1 Palveluiden kehittäminen 
 
Maakunnan mielenterveys- ja päihdepalveluiden 
kehittäminen perustuu yhteistyöhön useiden eri 
toimijoiden ja sidosryhmien kanssa.  Keskeisiä yh-
teistyömuotoja ovat maakunnallisen YTY-
yhdistysyhteistyön yhdyshenkilöverkosto, YTY-
koordinaatiotyö, mielenterveys- ja päihdepalvelu-
jen asiakasraati, hallitustyöskentely ja toiminnasta 
tiedottaminen.  
 
Yhdistys oli aktiivisesti mukana Pohjois-Karjalan 
sosiaali- ja terveyspalvelujen kuntayhtymän Siun 
soten psykiatrisen erikoissairaanhoidon sekä mie-
lenterveys- ja päihdepalvelujen kehittämisessä. 
Tämä tapahtui pääasiassa asiakasraatitoiminnan 
kautta. Toiminnanjohtaja toimi asiakasraadin pu-
heenjohtajana, sihteerinä ja koordinaattorina.  
 
Pohjois-Karjalassa järjestöyhteistyö on aktiivista ja 
siihen on useita yhteisiä foorumeita. Yhdistys on 
jäsen Pohjois-Karjalan Sosiaaliturvayhdistyksessä 
ja Kotikartanoyhdistyksessä. Yhteistä toimintaa 
suunnitellaan, kuulumisia vaihdetaan ja yhteistoi-
mintaa koordinoidaan useissa työryhmissä. Palve-
lujen kehittämisessä korostuu yhä enemmän jär-
jestöjen keskinäinen yhteistyö sekä esimerkiksi 
kokemusasiantuntijuus, asiakaslähtöinen kehittä-
minen ja asukkaiden osallisuus.  
 
Vuonna 2022 toteutettiin yhteistyössä Pohjois-
Karjalan Sosiaaliturvayhdistyksen ARMI-hankkeen 
kanssa Liperin kunnan varhaiskasvatuksen ja ope-
tustoimen henkilökunnalle kolme maksullista täy-
dennyskoulutustilaisuutta: 
 
◦ 16.9. Liperin varhaiskasvatukselle ”Lapsiomainen var-

haiskasvatuksessa – miten tunnistan ja tuen?” (14 koulu-
tettavaa) 

◦ 20.9. Liperin 1–6 luokkien henkilökunnalle ”Lapsiomai-
nen alakoulussa – miten tunnistan ja tuen?” (10 koulu-
tettavaa) 

◦ 22.9. Liperin 6–9 luokkien henkilökunnalle ”Nuorten 
mielenterveys – miten tunnistan haasteet ja tuen?” (40 
koulutettavaa) 

 
Toiminnanjohtaja on maakunnallisen järjestöasi-
ainneuvottelukunnan JANEn varsinainen jäsen 
edustaen maakunnan mielenterveys- ja omaisjär-
jestöjä. Toiminnanjohtaja oli ohjausryhmän jäsen 

ALISA-toiminnassa, jota toteutti Joensuun seudun 
omaishoitajat ry. Toiminnanjohtaja osallistui hy-
vinvointialuetta käsittelevään kumppanuuspöy-
tään, jossa oli mukana Siun soten ja järjestöjen 
edustajia. 
 
Palvelujen kehittämisessä tehtiin monipuolista yh-
teistyötä Mielenterveysomaisten keskusliitto Fin-
Fami ry:n ja eri puolilla Suomea toimivien alueyh-
distysten kanssa. Kesäkuussa työstettiin yhdessä 
lausuntoa mielenterveys- ja päihdelainsäädännön 
uudistamista koskevasta hallituksen esityksestä. 
Keskusliiton asiantuntijaverkostoihin osallistui jo-
kainen toimihenkilö aktiivisesti oman tehtävänku-
vansa mukaisesti Teams-alustan kautta.  
 
Yhdistyksen pitkän tähtäimen suunnitelman mu-
kaisesti päätettiin työstää vuoden 2023 aikana 
systemaattinen verkostoyhteistyösuunnitelma 
vuosille 2024–2026.  
 
Edunvalvonta- ja vaikuttamistyön vastuuhenkilö 
on toiminnanjohtaja. 

 

3.2 Tiedottaminen 
 
Yhdistyksen toiminnasta tiedotettiin jäsenille ja 
verkostoille kevät- ja syyskalentereilla, joita pai-
nettiin yhteensä noin 1600 kappaletta. Yhdistyk-
sellä kotisivut www.tukitupa.fi, Facebook-sivu ja 
Instagram-tili pidettiin ajan tasalla. Yhteydessä ol-
tiin myös WhatsAppilla ja tekstiviestein. Yhdistyk-
sen esitteitä jaettiin kunnissa ja toimintaa esitel-
tiin eri tapahtumien yhteydessä. Tiedotusverkos-
tossa olivat mukana seurakunnat sekä sosiaali- ja 
terveysalan oppilaitokset. Säännöllisen tiedotuk-
sen vastuuhenkilö oli järjestösihteeri.  
 
Yhdistyksen tiedotus on ollut mukana Jelli-järjes-
tötietopalvelussa, joka muuttui loppuvuodesta 
2022 Lähellä.fi-palveluksi. Sitä ylläpitää Pohjois-
Karjalan Sosiaaliturvayhdistys ry.  
 
Yhdistyksen pitkän tähtäimen suunnitelman mu-
kaisesti päätettiin työstää vuoden 2023 aikana 
systemaattinen tiedotussuunnitelma vuosille 
2024–2026. 
 
Marraskuussa valmistui vapaaehtoistyönä toimi-
tettu mielenterveysaiheinen Et ole yksin -kirja. Yh-

http://www.tukitupa.fi/
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distys painatti sitä lahjoitusvaroin 400 kpl ja yh-
teistyökumppanit omilla varoillaan 700 kpl. Lop-
puvuodesta jokaiseen maakunnan kirjastoon jaet-
tiin maksutta yksi kirja. Vuonna 2023 kirjaa toimi-
tetaan maksutta kaikkiin maakunnan alakouluihin. 
Kirjan tarkoitus on vähentää mielenterveyshäiriöi-
hin liittyvää stigmaa. Yhdistyksen julkaisema kirja 
ei ole tarkoitettu myyntiin. 
 
Sanomalehti Karjalaisessa julkaistiin kolme yhdis-
tyksen toimintaan liittyvää kirjoitusta:  
 

◦ 23.8. toiminnanjohtaja Turtiaisen ja omaistyöntekijä 
Korhonen-Pusan mielipidekirjoitus ”Ethän sulje silmiäsi 
lapsiomaisilta”  

◦ 4.11. kokemusasiantuntija Petra Damsténin haastattelu 
”Häpeä hälveni, kun ymmärsin, että alkoholisti on sai-
ras”  

◦ 23.11. anonyymin omaisen ja toiminnanjohtaja Turtiai-
nen haastattelu sekä kattava esittely yhdistyksen toimin-
nasta otsikolla ”Mielenterveysomainen on jatkuvasti 
kuulolla”.  

 
Outokummun Seudussa julkaistiin 23.9. toimin-
nanjohtaja Turtiaisen haastattelu ja esittely yhdis-
tyksen toiminnasta. Lisäksi yhdistys osallistui Laby-
rintti-lehden 4/2022 suunnitteluun ja toteutuk-
seen. Lehdessä oli yhdistyksen kautta seuraavat 
kirjoitukset:  
 

◦ Siun sotessa kehitetään mielenterveys- ja päihdepalvelu-
jen hoito- ja palveluketjuja, Hanna Lappalainen 

◦ Et ole yksin -kirja auttaa lasta ymmärtämään ja kohtaa-
maan mielenterveyden haasteita, Jenni Minkkinen 

◦ Luonnosta arjen voimaa -ryhmä tukee omaisten mielen 
hyvinvointia, Miia Saarinen 

◦ Omaisen ääni kolumni: Omaisesta kokemuksen kautta 
asiantuntijaksi, Petra Damstén 

◦ Kolumni: Omaisen tärkein oikeus? Seija Turtiainen 

 
Yleisö- ja keskustelutilaisuudet 
 

Talouswebinaari ammattihenkilöstölle ja järjestön työnteki-
jöille 15.3. Osallistujia arviolta 20.  
 

Mielenterveys- ja päihdetyön YTY-seminaari Tikkamäellä ja 
verkossa 23.5. Pääpuhujana psykologi Katariina Keinonen. 
Osallistujia noin 50 pääasiassa Siun sotelta ja järjestöistä. 
 

Läheisten ilta yhteistyössä Surunauhan kanssa 12.11. Osallis-
tujia 6.  
 

Kynttilätapahtuma itsemurhan tehneiden muistolle Joensuun 
seurakunnan kanssa 20.11. Osallistujia 23. 
 

Hyvää mieltä ja mielihyvää -seminaari Joensuun seudun 
omaishoitajat ry:n kanssa 21.11. Osallistujia 10. 
 

Työntekijä-vapaaehtoispäivystykset (8 krt) Joensuussa Kotilei-
purin Herkkupajalla keväällä ja syksyllä. Omaisten kohtaamis-
kerrat 33, kaikki kohtaamiset yhteensä 34. 
 

Siun soten psykiatriatalon päivystykset (4 krt) L-talolla syk-
syllä. Omaisten kohtaamiskerrat yhteensä arviolta 10, kaikki 
kohtaamiset yhteensä 36. 
 

Yhdistysesittelyt: 
- Karelia AMK hyvinvointimessut Wärtsilä-kampus 12.4. 

Omaisia arviolta 10, kaikki kohtaamiset arviolta 30. 
- Karelia AMK hyvinvointimessut Tikkarinne-kampus 13.4. 

Omaisia arviolta 20, kaikki kohtaamiset arviolta 60. 
- Älä jää yksin -pihatapahtuma ViaDia Joensuu 12.5. Omai-

sia arviolta 10, kaikki kohtaamiset arviolta 30. 
- Kesäkauden avajaiset Kontiolahti Tori 8.6. Omaisia arvi-

olta 4, kaikki kohtaamiset arviolta 20. 
- Yhteisötalo Satama (ml. bingo) 10.6. Omaisia arviolta 1, 

kaikki kohtaamiset arviolta 14.  
- Lasten pihatapahtuma ViaDia Joensuu 14.6. Omaisia ar-

violta 10, kaikki kohtaamiset arviolta 85.  
- Omaispäivä Attendo Solju Hammaslahti 22.6. Omaisia 

19, kaikki kohtaamiset 49. 
- Veikon Valinta Lieksa 16.6. Kaikki kohtaamiset 4. 
- Joen Yö 19.8. Omaisia arviolta 30, kaikki kohtaamiset ar-

violta 100. 
- Veikon Valinta Lieksa 23.11. Omaisia 2, kaikki kohtaami-

set 5.  

- Yhteisötalo Satama (ml. pikkujoulu) 2.12. Omaisia 1, 
kaikki kohtaamiset arviolta 12.  

 
Taiteesta tunteisiin –tilaisuudet 
 

Joensuu, taidemuseo ONNI. Tapaamiskertoja 7, omaisia arvi-
olta 10, kohtaamiskertoja 33. 
 

Joensuu, Yhden vanhemmat perheet. Tapaamiskertoja 1, 
omaisia arviolta 1, kohtaamiskertoja 3. 
 

Juuka. Tapaamiskertoja 1, omaisia arviolta 2, kohtaamisker-
toja 4. 
 

Lieksa. Tapaamiskertoja 1, omaisia arviolta 3, kohtaamisker-
toja 9. 
 

Nurmes. Tapaamiskertoja 1, omaisia arviolta 3, kohtaamis-
kertoja 4. 
 

 
Oppilaitosyhteistyö 
 

Tiedotusta toteutettiin sosiaali- ja terveysalan 
opiskelijoille oppilaitoksessa tai yhdistyksen ti-
loissa. Yhteistyö Karelia ammattikorkeakoulun ja 
Pohjois-Karjalan koulutuskuntayhtymä Riverian 
kanssa on säännöllistä, joskin vuonna 2022 aiem-
paa vähäisempää.  
 
Karelia ammattikorkeakoulusta kaksi sosiono-
miopiskelijaa suoritti harjoittelun yhdistyksessä: 
toinen kehittämistyön harjoittelujaksolla laatien 
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suunnitelman ”13–17-vuotiaiden lapsiomaisten 
tukitoiminnan kehittäminen Pohjois-Karjalan mie-
lenterveysomaiset FinFami ry:ssä”, toinen toteut-
taen Luonnosta arjen voimaa -ryhmätoiminnan 
harjoittelujaksolla. Lisäksi marraskuussa valmistui 
opinnäytetyö ”13–17-vuotiaiden toiminnan kehit-
täminen Pohjois-Karjalan mielenterveysomaiset – 
FinFami ry:ssä”. Neuvoteltiin myös kahden muun 
opinnäytetyön aloittamisesta.  
 
Pohjois-Karjalan koulutuskuntayhtymä Riveriasta 
yksi mielenterveys- ja päihdealan opiskelija suo-
ritti työssäoppimisjakson yhdistyksessä. Hän to-
teutti sekä ryhmäharjoittelun että digitaalisen op-
pimisen harjoittelun. 
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4 Toiminnan arviointi ja seuranta 
 

4.1 Taustaa 
 
Yhdistyksen toiminnan pohjana käytetään 
omaistyön teoreettista mallia, jossa eri 
muutosvaiheet on kuvattu. Toiminnan viitekehyk-
sen muodostavat Arjessa mukana - Omaistyön kä-
sikirja (2008) sekä Stengårdin ja Nymanin Omaisen 
hyvinvointi -tutkimus (2001) ja siinä esitetyt suosi-
tukset omaisten hyvinvoinnin parantamiseksi. 
 
Toimintamuotoja ovat:  
1) Omaisten tukitoiminta (välitön tuki) 

➢ Ryhmätoiminnat 
➢ Vapaaehtois- ja vertaistoiminta sekä koke-

musasiantuntijuus 
➢ Järjestölähtöinen neuvonta ja ohjaus 
➢ Virkistys- ja koulutustoiminta 

2) Edunvalvonta ja vaikuttaminen (välillinen tuki) 
 
Toiminnassa yhdistetään vertaistukea, kokemus-
asiantuntijuutta ja ammatillista asiantuntijuutta 
yhdistyksen sisäisenä kumppanuutena. 
 

4.2 Arviointi- ja seurantamenetelmät 
 
Yhteistyössä muiden FinFami-yhdistysten kanssa 
on kehitetty toiminnan tavoitteita, mittareita ja ar-
viointia. Pilotoitavaksi on valittu 7 kohdan positiivi-
sen mielenterveyden mittari, joka kuvastaa hyvin 
omaisten selviytymisen vahvistumista. Toiminnan 
tuloksellisuutta on seurattu kyseisillä palautejär-
jestelmillä lähinnä ryhmätoiminnassa ja omaisneu-
vonnassa.  
 
Vuoden 2022 aikana kerätyillä vertaisryhmäpalaut-
teilla ja tammikuussa 2023 toteutetulla jäsenky-
selyllä kartoitettiin yhdistyksen tavoitteiden saa-
vuttamista sekä tyytyväisyyttä yhdistyksen toimin-
taan. Webropol-alustalle luodut kyselyt toteutet-
tiin sekä paperisessa että digitaalisessa muodossa.  
 
Omaisneuvonnassa palautekyselyyn vastattiin to-
della heikosti, mutta keskustelujen ja suullisen pa-
lauteen pohjalta työntekijät onnistuivat arvioi-
maan melko hyvin neuvonnan tuloksellisuutta. 
Tästä huolimatta myös omaisneuvonnan palaut-
teenkeruuta tulee kehittää ja aktivoida.  
 

Osa ryhmä-, omaisneuvonta- ja jäsenkyselyihin 
vastaajista on päällekkäisiä. Kyselyiden anonymi-
teetin vuoksi päällekkäisyyksien määrää on vaikea 
arvioida.  
 
Vuoden mittaan toimintaa arvioitiin myös henki-
löstön ja hallituksen tekemän itsearvioinnin avulla.  
Vuonna 2022 yhdistyksessä kehitettiin systemaat-
tista tiedonkeruujärjestelmää, jotta onnistutaan 
aiempaa luotettavammin keräämään tietoa ja mit-
taamaan toiminnan tuloksellisuutta. Tämä vaikut-
taa seurantaan, arviointiin, kerättyihin lukuihin, tu-
losten raportointiin ja luotettavuuteen. Kehitys-
työtä jatketaan vuonna 2023. 
 

4.3 Tavoitetut kohderyhmät 
 
Toiminta oli edellisvuotta aktiivisempaa ja kohde-
ryhmiä tavoitettiin aiempaa runsaammin, joskaan 
tilastointi ei ole aukoton.  
 
Mielenterveysomaiset osallistujina. Mielenter-
veys- ja päihdeomaisia tavoitettiin ryhmätoimin-
nassa ja järjestölähtöisessä neuvonnassa yhteensä 
247, edellisvuonna vastaava luku oli 222. Uusia 
omaisia näistä oli 101. Ikäryhmittäin ja sukupuolit-
tain kohderyhmä jakautui seuraavasti: 
 

 Miehet Naiset Yhteensä 

0–6 v. 3 2 5 

7–17 v. 7 6 13 

18–29 v. 3 21 24 

30–62 v. 15 97 112 

63–79 v. 13 66 79 

80-v. tai yli 0 14 14 

Yhteensä 41 206 247 

 
Lapsiperheiden määrä osallistujina. Perheyksik-
köinä arvioitiin yhdistystoimintaan osallistuneen 
16 perhettä. Luku koostuu lähinnä Vertti-ryh-
mään, perheneuvontaan ja Isovanhempien ver-
taisryhmään osallistuneista perheistä. 
 
Mielenterveysomaiset ja lähipiirin ihmiset. Ryhmä-
toimintaan ja neuvontaan osallistuneiden mielen-
terveysomaisten lisäksi yhdistys arvioi kohdan-
neensa toimintavuonna noin 797 muuta mielen-
terveysomaista ja lähipiirin ihmistä, mikä vastasi 
asetettua tavoitetta. Luku on karkea arvio ja pe-
rustuu käsitykseen siitä, että mielenterveyshäiriöt 
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koskettavat tavalla tai toisella meistä jokaista jos-
sain elämänvaiheessa. Luku kattaa vertaistapahtu-
miin, päivystyksiin, Taiteesta tunteisiin -toimin-
taan, yleisötilaisuuksiin ja yhdistysesittelyihin osal-
listuneiden henkilöiden arvioidun määrän.  

 

4.4 Omaisten hyvinvoinnin lisääntyminen 
 
Toimintavuonna yhdistys saavutti tavoitteensa ko-
konaisuudessaan hyvin. Kaikenkattavana yleista-
voitteena oli mielenterveysomaisten hyvinvoinnin 
lisääntyminen. Jäsenpalautteen perusteella 73.4 % 
arvioi yhdistystoiminnan lisänneen omaa hyvin-
vointia melko tai hyvin paljon, mikä on 1.3 % edel-
lisvuotta enemmän. Toisaalta kaikki jäsenkyselyyn 
osallistuneet eivät välttämättä osallistuneet toi-
mintaan nimenomaan tai ainoastaan vuonna 
2022, vaan luku kuvannee pitkän aikavälin tulok-
sia. Omaisen uupumisprosessi voi olla pitkä, joten 
toipumisprosessikin vaatii aikaa. Myönteiset muu-
tokset voivat näkyä viiveellä.  
 

Arvioinnin ja seurannan perusteella yhdistys 
paransi mielenterveys- ja päihdeomaisten ko-
kemuksia seuraavilla alueilla (suluissa paran-
nus vuoteen 2021 verrattuna):  
 

◦ koki käsitelleensä ongelmiaan hyvin usein tai koko 
ajan (+ 11.7 %) 

◦ koki toiminnan lisänneen vaikutusmahdollisuuksiaan 
omaisten asioihin (+ 9.6 %) 

◦ toiminta ohjasi sopivien julkisten, yksityisten tai kol-
mannen sektorin palvelujen piiriin melko tai hyvin 
paljon (+ 7.9 %) 

◦ vaikeista kokemuksista ja tunteista puhuminen (+ 7.8 
%).  

 
Vuotta 2022 kuvaavan tuloksellisuusraportin 
perusteella yhdistystoiminnan tuleviksi kehit-
tämiskohteiksi nousevat erityisesti (suluissa 
heikennys vuoteen 2021 verrattuna):  
 
◦ yksinäisyyden lievittyminen (- 15.6 %) 
◦ ajattelun selkeys (- 13.5 %) 
◦ itsensä hyödylliseksi kokeminen (- 11.7 %) 
◦ kuormittavista kokemuksista selviäminen (- 10.2 %) 
◦ kyky tehdä omia päätöksiä asioista (- 10.1 %) 
◦ yhteenkuuluvuuden ja osallisuuden tunne (- 5.0 %). 

 
Tulosten heikkenemisen taustalla lienevät ainakin 
osittain Euroopassa vallitsevan sodan ja talous-
haasteiden vaikutukset omaisiin tavalla, johon yh-
distystoiminnan yksin on äärimmäisen haastava 

vastata. Mielenterveys- ja päihdeongelmien 
kanssa kamppailevat läheiset reagoinevat maail-
manlaajuisiin haasteisiin normaalia herkemmin, 
mikä puolestaan heijastuu omaisiin. Jo entuudes-
taan kuormittuneiden omaisten voimavarat ovat 
normaalia vähäisemmät, joten kriisien vaikutukset 
ilmenevät myös heissä voimakkaammin.  
 
Omaisten voimavarojen ja selviytymiskeinojen 
vahvistamiseen on kiinnitettävä tulevaisuudessa 
entistä suurempaa huomiota. Erityisesti yksinäi-
syyden lievittäminen ja mielentaidot vaativat 
suunnitelmallisia toimenpiteitä. 
 
Yhdistyksen pitkän tähtäimen suunnitelman mu-
kaisesti päätettiin, että vuoden 2023 aikana laadi-
taan systemaattinen toimijaroolisuunnitelma vuo-
sille 2024–2026. Tämä on tärkeä osa omaisten hy-
vinvoinnin lisäämistä.  
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5 Yhdistyksen hallinto ja talous 
 
Sääntömääräiset kokoukset 
Yhdistyksen kevätkokous pidettiin 26.4.2022 ja 
syyskokous 22.11.2022. 
 
Hallitus 2022 
Puheenjohtaja: 
Levaniemi Hannu                    Joensuu 
Varsinaiset jäsenet: 
Anttonen Elina                         Joensuu (8.7.2022 asti) 

Damstén Petra                         Lieksa 
Huikuri Sirkka                          Liperi 
Härkin Leila                          Joensuu 
Kauppila Mirja                          Liperi 
Kingelin Suvi                          Joensuu, varapj 
Sorsa Anneli                          Joensuu 
Ruttonen Raimo                      Joensuu 
Varajäsenet:   
Ilmakari-Hämäläinen Anne   Joensuu 
Rissanen Päivi                          Kontiolahti (10.11.2022 asti) 

 
Hallitustyöskentely 
Yhdistyksen hallitus toimi vapaaehtoispohjalla il-
man kokouspalkkiota. Hallituksessa oli puheenjoh-
taja, kahdeksan varsinaista jäsentä ja kaksi varajä-
sentä. Hallituksen varsinainen jäsen Elina Antto-
nen ja varajäsen Päivi Rissanen erosivat kesken 
kauden. Toiminnanjohtaja oli kokouksissa sihtee-
rinä. Hallitus kokoontui 9 kertaa. Kokoukset pidet-
tiin yhdistyksen toimitiloissa ja Teams-etäyhtey-
dellä.  
 
Kiireellistä päätöksentekoa vaativissa asioissa hal-
litustyöskentelyn apuna toimi tarpeen mukaan ko-
koontuva työvaliokunta. Siihen kuuluivat hallituk-
sen puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja toimin-
nanjohtaja. Työvaliokunta kokoontui kaksi kertaa. 
 
Hallituksen puheenjohtaja Hannu Levaniemi toimi 
myös keskusliiton hallituksen jäsenenä. 
 
Jäsenmäärä 
255 
 
Henkilöstö 
Toiminnanjohtaja Seija Turtiainen  
Omaistyöntekijä Raija Korhonen-Pusa 
Järjestösihteeri Katja Pesonen 
Ryhmänohjaaja Mari Eronen (tuntityö) 
Ryhmänohjaaja Alli Mattila (tuntityö) 

 
 
 
Työhyvinvointi  
Työyhteisössä pidettiin yhteistyöpalavereja, joissa 
käsiteltiin ajankohtaisia arkityöhön liittyviä asioita. 
Lakisääteinen työterveyshuolto järjestettiin. Hen-
kilökunnalle järjestettiin säännöllisesti ryhmä-
työnohjausta, minkä lisäksi toiminnanjohtaja osal-
listui joulukuussa 2022 esimiestyönohjaukseen.  
 
Talous 
Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskus STEA 
myönsi alueellisen omaistoiminnan toteuttami-
seen 215.816 euroa kohdennettua toiminta-avus-
tusta (AK4). Lisäksi yhdistykselle tilitettiin 6000 
euroa aiemmin myönnettyä investointiavustusta 
(B9345) vuosina 2020–2021 syntyneisiin KOy Ol-
linrinteen ilmanvaihdon ja salaojien korjauskus-
tannuksiin. Korjauksista on kertynyt yhdistykselle 
ylimääräisiä kustannuksia, joihin ei voi saada täysi-
määräistä avustusta STEAlta. 
 
Yhdistyksen oma rahoitusosuus oli kohtalaisen vä-
häinen. Se koostui koulutustuotoista (4000 €), jä-
senmaksuista (2895 €) ja lahjoituksista (2000 €). 
 
Yhdistyksellä on omat toimitilat Joensuussa, osoit-
teessa Karjalankatu 4 A 2. Tilat on hankittu yhdis-
tykselle vuonna 2002 Raha-automaattiyhdistyksen 
investointiavustuksella (75 % kauppahinnasta) ja 
lahjoituksilla (25 % kauppahinnasta).  
 
Tilat ovat maksutta sovitusti myös yhteistyökump-
paneiden kokous- ja ryhmäkäytössä. Kalusto ja ir-
taimisto toimitiloihin hankittiin pääasiassa tiloihin 
muuton yhteydessä vuonna 2002.  
 
Vuonna 2020 kiinteistössä toteutettiin sisäilma-
oire-epäilyn vuoksi asiantuntijaselvityksiä, käyttöä 
turvaavia korjauksia ja muita tarpeellisia toimen-
piteitä. Lisäksi kiinteistön liiketilojen ja kellarin il-
manvaihto korjattiin. Vuonna 2021 kiinteistön kor-
jaustarpeisiin liittyviä toimenpiteitä jatkettiin pe-
rustuksissa ja kellarissa havaitun kosteusvaurion 
vuoksi. Lisätutkimuksissa selvisi, että salaojaput-
ket sijaitsevat liian korkealla ja niiden kaadoissa 
on puutteita. KOy Ollinrinne on päättänyt seurata 
ja vielä selvittää tilannetta.  
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Vuoden 2021 alussa yhdistyksen omistuksessa 
olevan huoneiston nykyarvosta pyydettiin arvio 
asiantuntijalta. Hänen mukaansa markkina-arvo 
on noin 115.000 euroa. Vuonna 2002 kauppahinta 
on ollut 222.008 euroa. Huoneiston alakerran so-
siaalitiloissa tapahtui heinäkuussa 2022 sadeve-
sien aiheuttama mittava kosteusvahinko, minkä 
vuoksi alakerta oli remontin vuoksi pois käytöstä 
elo-lokakuun. Vakuutusyhtiö ei korvannut korjaus-
kustannuksia, jotka jäivät KOy Ollinrinteen vas-
tuulle. Samassa yhteydessä yhdistys teetti keittiön 
pienen pintaremontin.  
 



 




